
1 
 

POVINNOSTI DOPRAVCE V TAXISLUŽBĚ  

PROVOZOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM APLIKACÍ (jinou než hlasovou službou) 

 

 

 

VE VZTAHU K VOZIDLU: 
 

(1) Dopravce smí provozovat taxislužbu pouze vozidlem, které je pro něj zapsáno v evidenci vozidel 

taxislužby (dále jen „vozidlo taxislužby“) a je označeno evidenční nálepkou vozidla taxislužby, která 

byla pro toto vozidlo byla dopravci vydána. 

 

(2) Dopravce při provozování taxislužby nesmí použít vozidlo taxislužby, které pro něj není zapsáno  

v evidenci vozidel taxislužby. Dopravce je povinen zajistit, aby vozidlem taxislužby, které je pro něj 

zapsáno v evidenci vozidel taxislužby, neprovozovala taxislužbu jiná osoba. 

 

Dopravce je povinen 

 

(3) zajistit, aby jeho evidenční nálepka vozidla taxislužby nebyla umístěna na jiném vozidle, než pro které 

mu byla vydána. 

 

(4) zajistit, aby vozidlo taxislužby nebylo označeno střešní svítilnou, nápisem TAXI nebo jiným způsobem 

zaměnitelným s tímto označením není-li vybaveno taxametrem. 

 

(5) neprodleně odstranit evidenční nálepku vozidla taxislužby v případě vyřazení vozidla z evidence vozidel 

taxislužby. Dopravce požádá o vyřazení vozidla z evidence vozidel taxislužby, pokud přestal být 

provozovatelem vozidla anebo nemá již v úmyslu vozidlem taxislužbu nadále provozovat. 

 

(6) oznámit do 7 dnů změnu údajů uvedených ve výpisu z evidence vozidel taxislužby. 

 

(7) zajistit, aby objednateli přepravy bylo bezprostředně po ukončení přepravy na jím uvedenou adresu 

elektronické pošty zasláno potvrzení o přepravě  

 

(8) zajistit, aby po zbývající část dne, ve kterém byla přeprava poskytnuta, bylo ve vozidle taxislužby  

u řidiče k dispozici potvrzení o přepravě 

 

(9) uchovávat všechna potvrzení o přepravě po dobu nejméně 3 let od ukončení přepravy, k níž se 

vztahují. 

 

 

VE VZTAHU K ŘIDIČI 

 

(1) Dopravce je při provozování taxislužby povinen zajistit, aby práci řidiče taxislužby vykonávala osoba, 

která je  

 s ním v základním pracovněprávním vztahu, není-li touto osobou sám dopravce nebo jeho 

manžel nebo registrovaný partner,  

 je spolehlivá podle §¨9 odst. 2 zákona o silniční dopravě   

 je držitelem oprávnění řidiče taxislužby. 
 

 

(2) Při nabízení nebo poskytování přepravy, včetně činností s tím souvisejících je dopravce povinen zajistit, 

aby řidič taxislužby dodržoval platné maximální ceny taxislužby na území města Brna. 



2 
 

 

 

OBSAH OBJEDNÁVKY provedené elektronickými prostředky jinou než hlasovou službou  

 

(1) Dopravce je povinen zajistit, aby bylo objednateli před objednáním přepravy sděleno: 

 konečná cena za tuto přepravu  

 jméno, popřípadě jména a příjmení, obchodní firma nebo název, adresa sídla a identifikační číslo, 

bylo-li přiděleno zprostředkovatele taxislužby, 

 údaje o dopravci, který přepravu poskytne, (jméno, popřípadě jména, a příjmení, obchodní firma 

nebo název, adresa sídla a identifikační číslo), 

 údaje o řidiči taxislužby, který přepravu provede, (jméno, popřípadě jména a příjmení) 

 údaje o vozidle taxislužby, kterým bude přeprava poskytnuta, (státní poznávací značka, tovární 

značka a obchodní označení) 
  

(2) Dopravce je povinen zajistit, aby objednateli přepravy bylo bezprostředně po ukončení přepravy na jím 

uvedenou adresu elektronické pošty zasláno potvrzení o přepravě  

 

 

 

OBSAH POTVRZENÍ O PŘEPRAVĚ: 

(Zasláno objednateli přepravy bezprostředně po ukončení přepravy na jeho adresu elektronické pošty) 

 

 

Dopravce je povinen zajistit, aby potvrzení o přepravě obsahovalo všechny údaje: 

 

a) evidenční číslo potvrzení o přepravě, 

b) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě obchodní firmu nebo název, a identifikační číslo osoby 

zprostředkovatele taxislužby a označení, že jde o zprostředkovatele, je-li přeprava zprostředkována 

zprostředkovatelem taxislužby, 

c) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě obchodní firmu nebo název, a identifikační číslo osoby 

dopravce, 

d) státní poznávací značku vozidla, jímž je poskytována přeprava, 

e) datum přepravy, 

f) čas zahájení a ukončení přepravy, 

g) výchozí a cílové místo přepravy, 

h) konečnou cenu za přepravu, 

i) jméno, popřípadě jména, a příjmení řidiče. 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Pokud dopravce nebo řidič taxislužby nedodrží všechny uvedené podmínky pro provozování taxislužby 

prostřednictvím aplikací dané ustanovením § 21 odst. 6 zákona o silniční dopravě včetně úplného obsahu 

objednávky a potvrzení o přepravě, má se při dalším řízení za to, že přeprava měla být provedena v souladu  

s § 21 odst. 4 zákona o silniční dopravě, tj. formou klasické taxislužby. Ve správním řízení tak bude dopravce  

a řidič obviněn, že přeprava nebyla poskytnuta vozidlem vybaveným taxametrem a příslušně označeným střešní 

svítilnou taxi a obchodním názvem dopravce. 


